



Rumunja przed pożyczką.

(Rzut oka na jej finanse i sytuację gospodarczą).

Jeszcze w połowie ubiegłego stulecia panował w księstwach rumuńskich ustroj feudalny...

Pół wieku temu własność rolna była jedyną miarą bogactwa w Rumunii. Przemysł nie istniał. „Trzeci stan” był bardzo nieliczny...

Długo bardzo liberałowie i ich banki sprzeciwiali się, aby otwierano w Rumunii nowe źródła dochodów...

Wojna i jej skutki bardzo ten gospodarczy stan posiadania liberałów podważyły. Musiano ze względów społecznych w rdzennej Rumunii, a politycznych w Besarabji i Transylwanji...

Powojenne rządy rumuńskie (a więc przedewszystkiem rządy liberalne) pozostawiły rolnictwo samemu sobie. P. Vintila Bratianu, minister finansów...

Wydatki wojenne, kosztowna i niezupełnie zreczną wymiana koron, rubli i lejów okupacyjnych na leje rumuńskie...

P. Vintila Bratianu zdołał zrównoważyć budżet ale kosztem niskich plac urzędniczych i małych bardzo inwestycji. Budżet na rok 1928 wynosił okragło 50 miliardów lei...

należy, że rocznie idzie z budżetu przeciętnie 35 milj. dol. na umorzenie długów państwowych; jeśli się przytem weźmie pod uwagę spadek wartości złota...

Obieg banknotów wynosił w chwili wybuchu wojny 480 milj. lei; dziś wynosi 21 miliardów. Ponieważ wówczas za dolara płatono 5,18, a dziś — 161 lei...

Dzięki inflacji, unarodowienie przemysłu po-węgierskiego w Transylwanji, oraz mostyfikacja wszystkich banków...

Katastrofalny stan finansów sowieckich.

Ryga, 18 października. (ATE). Według ostatniego wykazu sowieckiego Banku państwowego dnia 1 października r. b., ogólna suma znajdujących się w obiegu czerwońców wynosi 1.072 miliony...

zdołał p. Vintila Bratianu powiększyć wartości kapitałów, albowiem jego lawirowaniu emisja banknotów nie towarzyszyła zdrowa polityka produkcyjna...

W końcu roku 1927 p. Vintila Bratianu zawrócił ze swej dotychczasowej drogi: zrezygnował z chłimery rewolucyjnej leja, oraz zdecydował rozpocząć pertraktacje o pożyczkę zagraniczną...

Kazimierz Smogorzewski.

Jeszcze o Amundsenie.

Oslo, 18 października. (ATE). Wczoraj wieczorem przybył do portu Valdarsund norweski okręt motorowy „Leif”, który wyłowił z morza zbiornik benzyny...

słabego płacenia podatków tak wzrosło, że Bank państwa w styczniu r. b. musiał przystąpić do emisji specjalnych bonów skarbowych...

NIUDANY LOT.

Tokio, 18 października. (PAT). Lotnik Hühnefeld, który odleciał z Berlina 18 ub. miesiąca do celu dokonania lotu Berlin-Tokio...

MICHAŁ ROLLE.

Z wędrowek po Lwowie.

XXI.

Osmnasta rocznica zgonu wielkiej poetki przypomina mi jej jubileusz, urządzony we Lwowie. Wspaniała obchód, przepiękna odpowiedź Konopnickiej na długi szereg wyrazów czci i hołdu...

O tem pisać nie potrzebuje. Ze jednak w Komitecie jubileuszowym odegrałem rolę czynną i świadom byłem wszelkich tajemnic...

Zjeżdżająca do Lwowa Konopnicką powitać mieli na dworc kolejowym prezydent miasta Małachowski, przedstawiciel Sokolstwa oraz delegat Koła literacko-artystycznego...

Ku naszemu zmartwieniu zaanonsowano godzinne opóźnienie pociągu. Panowie wyknęli się do bufetu; panie omawiały dalej setki spraw aktualnych.

nigdy, a wszystkie są... pałace, gorące, niecierpiące zwłoki, aktualne!

Na środku sali zauważyłem grupę, złożoną z dwójga kilkuletnich bachorów w strojach polskich. Jedno dziecko kłęzało na obnażonym kolanku...

Mimo lekkie protesty, uwaga tego lektorskiego śmiałka odniosła skutek: bukiety poszły w kąt, małe „Polonusy” rozpoczęły gonitwę po korytarzach...

Wreszcie rozległ się wyczekiwany gwizd lokomotywy. Utworzyliśmy przybrańscy odpowiednie miny, obszerne półkole; „Polonusy” zajęły miejsce za góry dla nich upatrzone...

Do sali weszła znakomita poetka. Druga scena zagrała się wieczorem w dniu poprzedzającym uroczysty obchód...

w mieszkaniu Rektora Uniwersytetu, Ochenkowskiego. Zebraliśmy się tam celem ostatecznego omówienia programu. Główny punkt jego odbył się miał w Teatrze Wielkim...

Ze sceny pan X. i p. Z. przemawiać nie mogą! Nie odpowiada to ich godności i piastowanemu stanowisku! Co zrobić, by zapobiec skandalowi...

Był on naprawdę wielką manifestacją wdzięcznego społeczeństwa, posiadał jednak i momenty „rozśmieszające. Dzisiaj można stwierdzić to bez niezbędnych w owej chwili osłonek...

Przez scenę przesunął się „cały Lwów”, poczynając od górnych sfer intelektu, kończąc na maluczkich z szarego końca...

żywo. W pochodzie nie brakło i praczek z Wrześni z bohaterskim drobiazgiem. Cisnęło się to do rąk Konopnickiej; widownia trzęsała się od okłasków...

W tem rozlega się głos mistrza ceremonji: — Ci, którym mówić nie wolno! i przesuwa się obok fotelu jubilatki kilku statystów...

Tragedia dzieci wrzesińskich, masakrowanych przez pruskich pedagogów, odbiła się donośnym echem w społeczeństwie polskim...

Panie nasze, jak zwykle, zapalne, porwały wszystkich. Prasa lwowska stanęła z wydatną pomocą, posypały się hojne ofiary...

Tej „męczennicy z pod pruskiego zabioru” istotnie nie brakło. Każdy śpieszył, z czem mógł, bodaj z paru kołnierzykami...

Tej „męczennicy z pod pruskiego zabioru” istotnie nie brakło. Każdy śpieszył, z czem mógł, bodaj z paru kołnierzykami...







